
 

 

 

Stránka 1 z 1 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „Zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o 

vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel zároveň zveřejní na Profilu zadavatele. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 11. 04. 2022) 

Dobrý den,  

náhradní plnění poskytujeme přes jinou společnost. Je možné i tak se zúčastnit této veřejné zakázky? 

Například, že bychom do čestného prohlášení uvedli tuto společnost, která zaměstnává ZTP? Nebo 

jiným způsobem?  

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 2 ze dne 12. 04. 2022 

Zadavatel v rámci zadávacích podmínek stanovil, že se zadávacího řízení může účastnit pouze dodavatel 

zaměstnávající na chráněných pracovních místech ve smyslu § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, alespoň 50 % osob se zdravotním postižením z celkového počtu svých zaměstnanců. 

Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku analogicky s ust. § 38 ZZVZ jako vyhrazenou veřejnou 

zakázku. 

Zadavatel uvádí, že zadávacích řízení, která jsou vypsána jako vyhrazené veřejné zakázky, se mohou 

účastnit pouze dodavatelé zaměstnávající na chráněných pracovních místech alespoň 50 % osob se 

zdravotním postižením z celkového počtu svých zaměstnanců, přičemž chráněným pracovním místem 

se podle zákona č. 435/2004 Sb. rozumí pracovní místo zřízené zaměstnavatelem pro osobu se 

zdravotním postižením na základě písemné dohody s Úřadem práce. Skutečnost, že dodavatel je 

skutečně osobou, v jejímž rámci jsou zřízena chráněná pracovní místa, na nichž dodavatel zaměstnává 

osoby se zdravotním postižením, prokazuje dodavatel potvrzením Úřadu práce České republiky. Takové 

potvrzení musí být součástí nabídky účastníka zadávacího řízení. Dodavatel není oprávněn prokázat 

splnění podmínky zaměstnávání více než 50 % osob se zdravotním postižením na chráněných 

pracovních místech prostřednictvím jiné osoby, a to ani poddodavatele. Jiní dodavatelé (tj. 

dodavatelé, kteří nezaměstnávají na chráněných pracovních místech alespoň 50 % osob se 

zdravotním postižením z celkového počtu všech svých zaměstnanců) nejsou tedy oprávněni v 

takovém zadávacím řízení podat nabídku. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na Profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

 

V Ostravě 12. 04. 2022 

.…………………………. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

úsek ředitele nákupu a investic 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Pracovní obuv pro zaměstnance DPO a.s.“ 

zadávané formou zakázky malého rozsahu pro sektorového zadavatele  

https://profily.proebiz.com/profile/61974757

		2022-04-12T16:58:11+0200
	Bc. Iveta Janečková




